Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2171
Divulgação quarta-feira, 14 de abril de 2021

– Página 135
Publicação quinta-feira, 15 de abril de 2021

TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. SORRISO-MT, 07
DE JANEIRO DE 2.021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 350-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: PERIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.
DATA: 21/12/2020 - VIGENTE DE 04/12/2020 À 20/12/2021.
VALOR TOTAL: R$ 180.382,50.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  MATERIAIS  DESCARTÁVEIS,  EMBALAGENS,
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL,  COPA,  COZINHA,  LIMPEZA,  UTENSÍLIOS E  OUTROS
MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,  CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. SORRISO-MT, 07
DE JANEIRO DE 2.021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 351-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO:  COOPERATIVA  DOS  PRODUTOS

HORTIFRUTIGRANJEIROS DE SORRISO - COOPERRISO.
DATA: 21/12/2020 - VIGENTE DE 04/12/2020 À 20/12/2021.
VALOR TOTAL: R$ 159.214,90.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  MATERIAIS  DESCARTÁVEIS,  EMBALAGENS,
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL,  COPA,  COZINHA,  LIMPEZA,  UTENSÍLIOS E  OUTROS
MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,  CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. SORRISO-MT, 07
DE JANEIRO DE 2.021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 352-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI.
DATA: 21/12/2020 - VIGENTE DE 04/12/2020 À 20/12/2021.
VALOR TOTAL: R$ 545.185,57.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  MATERIAIS  DESCARTÁVEIS,  EMBALAGENS,
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL,  COPA,  COZINHA,  LIMPEZA,  UTENSÍLIOS E  OUTROS
MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,  CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. SORRISO-MT, 07
DE JANEIRO DE 2.021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 353-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA.
DATA: 21/12/2020 - VIGENTE DE 04/12/2020 À 20/12/2021.
VALOR TOTAL: R$ 527.848,68.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  MATERIAIS  DESCARTÁVEIS,  EMBALAGENS,
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL,  COPA,  COZINHA,  LIMPEZA,  UTENSÍLIOS E  OUTROS
MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,  CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. SORRISO-MT, 07
DE JANEIRO DE 2.021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 354-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: SORRISO SUPERMERCADOS LTDA.
DATA: 21/12/2020 - VIGENTE DE 04/12/2020 À 20/12/2021.
VALOR TOTAL: R$ 633.540,43.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  MATERIAIS  DESCARTÁVEIS,  EMBALAGENS,
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL,  COPA,  COZINHA,  LIMPEZA,  UTENSÍLIOS E  OUTROS
MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,  CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. SORRISO-MT, 07
DE JANEIRO DE 2.021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO

- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DO RESUMO
DO DÉCIMO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 075/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DÉCIMO  QUARTO TERMO  DE  APOSTILAMENTO  DO  CONTRATO  Nº  075/2019  –
TRANSFERÊNCIA DE SALDO ENTRE SECRETARIAS – PREGÃO PRESENCIAL N.º 143/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO:  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  VALE  DO  TELES

PIRES - COOPERVALE.
DATA: 01/03/2021.
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO, TRANSFERÊNCIA DE SALDO

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CULTURA PARA AS SECRETARIAS DE AGRICULTURA E
SAÚDE DO CONTRATO N.º 075/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS  SUBSIDIÁRIAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO,  CONFORME  CONDIÇÕES,

QUANTIDADES  NECESSÁRIAS,  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E  DEMAIS  ANEXOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. SORRISO-MT. 05 DE ABRIL DE 2021. - PUBLIQUE-SE
E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021

OBJETO: DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CFTV E DE ALARME NO
PRÉDIO DA NOVA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA.

FINALIDADE: O processo refere-se à necessidade de implantação de
equipamentos de monitoramento para proteger o patrimônio público, constituídos por bens móveis
e imóveis próprios, ou de terceiros,  bem como a segurança dos servidores e cidadãos que se
dirigem ao local, além da necessidade de realizar a implantação do sistema de segurança na nova
sede que abrigará a Secretaria de Fazenda.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: ADILA ALVES PLÁCIDO, CNPJ nº 18.349.078/0001-81
VALOR GLOBAL: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 013/2021.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N. º 019/2021 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados a
RETIFICAÇÃO do Termo de Referencia e do edital de PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2021, tendo
como  objeto  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  LIMPEZA E  HIGIENIZAÇÃO  DE  CAIXAS
D`ÁGUA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONTROLE  DE  PRAGAS  E  ROEDORES,  LIMPEZA  E  VEDAÇÃO  DE  FORROS  DAS
DEPENDÊNCIAS  PÚBLICAS  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ROB EDSON L.  DA SILVA –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 019/2021 -
O  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  a  PRORROGAÇÃO  do  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO tendo como objeto: tem por finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão
o procedimento para o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS
D`ÁGUA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONTROLE  DE  PRAGAS  E  ROEDORES,  LIMPEZA  E  VEDAÇÃO  DE  FORROS  DAS
DEPENDÊNCIAS  PÚBLICAS  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS”.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

07/04/2021 até às 08:00 horas do dia 04/05/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  05/05/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MIRALDO GOMES DE SOUZA /
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - 028/2021 -  O
MUNICIPIO  DE  SORRISO  TORNA PÚBLICO  O  RESULTADO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO
PREGÃO  -  028/2021  TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA EVENTOS ESPORTIVOS
REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, NO MUNICÍPIO DE
SORRISO, DISTRITOS E COMUNIDADES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA SECRETARIA SOLICITANTE'  CONFORME  A SEGUIR,  EMPRESAS  VENCEDORAS:  R
MAFRA  -  ME  CNPJ/CPF  Nº  17.979.397/0001-08,  VALOR  TOTAL  R$  R$126.190,00.
ASSOCIACAO  SORRISENSE  DE  ARBITROS  -  A.S.A.  CNPJ/CPF  Nº  10.765.650/0001-81,
VALOR TOTAL R$ R$497.140,00. VALOR TOTAL GERAL R$623.330,00. ARI GENEZIO LAFIN –
PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915